
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2023. július 13.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének
30/2023. (VII. 13.) önkormányzati rendelete

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI.
06.) önkormányzati rendelet és a Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról és működési 

rendjéről szóló 20/2021. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 58/B. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet módosítása

1. § A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XI. 06.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 7. melléklete az 1. melléklet szerint 
módosul.

2. § Hatályát veszti az SZMSZ 55. §-a.

2. A Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról és működési rendjéről szóló 
20/2021. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosítása

3. § A Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról és működési rendjéről szóló 20/2021. (VI. 
30.) önkormányzati rendelet
a.) 2. § (1) bekezdés b) pontjában, valamint 3. § (2) bekezdésében a „Szociális, Egészségügyi 
és Lakásügyi Bizottságának” szövegrész helyébe, a „Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és 
Oktatási Bizottság”,
b.) 2. § (1) bekezdés c) pontjában a „Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottságának 
ügyekért felelős” szövegrész helyébe, a „Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási 
Bizottság”
szöveg lép.

1



3. Záró rendelkezések

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

2



1. melléklet a 30/2023. (VIL 13.) önkormányzati rendelethez

1. Az SZMSZ 7. melléklet 2.3. pont 2.3.4. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Javaslatot tesz:)

„2.3.4. a polgármester részére a kérelmező hátralékkezelési támogatásra való jogosultságára 
amennyiben a kérelmező egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelme meghaladja a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 10/2015. (III. 
01.) önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdés c) pontja szerinti mértéket, azonban nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500%-át és a kérelmező a 
szociális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló önkormányzati 10/2015. (III. 01.) 
rendelet 10. § (1) bekezdés a) és b), valamint d)-i) pontjában foglalt jogosultsági 
követelményeknek megfelel,”
2. Az SZMSZ 7. melléklet 2.3. pontja az alábbi 2.3.17. alponttal egészül ki:
(Javaslatot tesz)

„2.3.17. a polgármester részére támogatásra való jogosultság megállapítására amennyiben a 
kérelmező kizárólag a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások helyi 
szabályairól szóló 10/2015. (III. 01.) önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdés d) vagy e) 
pontjában foglalt feltételeknek nem felel meg.”
3. Az SZMSZ 7. melléklet 3.1. pont 3.1.12. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Dönt)

„3.1.12. a településfejlesztési terv, a településrendezési terv, a településképi arculati kézikönyv 
és a településképi rendelet készítése vagy módosítása esetén a véleményezési szakasz során 
beérkezett vélemények elfogadásáról és a környezeti értékelés vagy a környezeti vizsgálat 
szükségességéről;”
4. Az SZMSZ 7. melléklet 4.2. pont 4.2.4. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Véleményezi)

„A2A. a településfejlesztési terv, a településrendezési terv, a közterület-alakítási terv, a 
településképi arculati kézikönyv és a településképi rendelet elkészítésével, módosításával, 
elfogadásával kapcsolatos döntéseket.”
5. Hatályát veszti az SZMSZ 7. melléklet 3.3. pont 3.3.5. alpontja és a 4.2. pont 4.2.4. alpontja.

3



INDOKOLÁS 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XI.06.) önkormányzati rendelet és a Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról és 
működési rendjéről szóló 20/2021. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló 30/2023. (VII. 13.) önkormányzati rendeletéhez

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 42. § 1. pontja szerint a képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe tartozik a 
rendeletalkotás. Az Mötv. 41. § (5) bekezdése szerint képviselő-testület - e törvényben 
meghatározott kivételekkel - hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat 
testületére, a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. Az Mötv. 53. § (1) bekezdésének b) pontja 
alapján a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 
rendelkezik a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról. A szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B.§ (2) bekezdésében 
foglaltak alapján a 2000 főfeletti lakosságszámú települési önkormányzat vagy társulás, illetve 
a fővárosi önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre, különösen a 
szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, 
végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

az 1. §-hoz
Szükséges a pénzbeli és természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló 10/2015. (III. 01.) önkormányzati rendelet 11. 
§ (1) és (2) bekezdésében meghatározott feladatkör átvezetése a Képviselő-testület és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI.06.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: SZMSZ) 7. mellékletében. Továbbá szükséges a Tulajdonosi, 
Vagyongazdálkodási és Közterülethasználati Bizottság hatáskörébe utalni a környezeti 
vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet szerinti környezeti értékelés 
szükségességéről szóló döntést, valamint szükséges hatályon kívül helyezni a kerületrendezési 
terv véleményezésére vonatkozó bizottsági feladatkört.

a 2. §-hoz
Az SZMSZ 55. §-nak hatályon kívül helyezése indokolt tekintettel arra, hogy az SZMSZ 
hatálybalépése előtti bizottságok elnevezését tartalmazza.

a 3. §-hoz
A Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról és működési rendjéről szóló 20/2021. (VI. 30.) 
önkormányzati rendeletben szükséges átvezetni, hogy a Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi 
Bizottság neve Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottságra módosult.

a 4. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

4


